$$0 = NP((m+1)\mathfrak{B}+P-1) - N'(m+P), \quad 0 = NN'(1-P) - N'(m+P)$$

indeque porro

$$P = \frac{m(N-N'')}{Nm+N''};$$

ideoque, cum sit

$$\frac{N'm(1-P)}{N''P} = (m+1)\mathfrak{B} + P - 1,$$

colligitur

$$\mathfrak{B} = \frac{N'}{N-N''} + \frac{N'}{Nm+N''} \text{ sive } \mathfrak{B} = \frac{NN'm+NN''+N'N''-N''N''}{(N-N'')(Nm+N')},$$

hinc

$$1-\mathfrak{B} = \frac{NNm-NN'm-NN''m-N'N''}{(N-N'')(Nm+N')}$$

adeoque

$$B = \frac{NN'm+NN''+N'N''-N''N''}{NNm-NN'm-NN''m-N'N''}$$

Iam videamus, quo modo hae determinationes cum superioribus conditionibus subsistere queant, et cum esse debeat $\frac{1}{P}(1-\frac{1}{Q}) > 0$ sive ob $Q = -\frac{m}{P}$, $\frac{1}{P} + \frac{1}{Q} > 0$, erit $\frac{N}{N-N''} > 0$ et $N > N''$.

Primum autem intervallum $\alpha(1-\frac{1}{P}) > 0$ abit in hoc $\frac{-N''(m+1)}{m(N-N'')} \cdot \alpha$ ideoque $\frac{-N''\alpha}{N-N''} > 0$, et quia denominator iam inventus est positivus, restat, ut sit $-N''\alpha > 0$. Conditio vero $-B\alpha > 0$ dabit nunc $B > 0$, [sed ex $B = \frac{NN'm+NN''+N'N''-N''N''}{NNm-NN'm-NN''m-N'N''} = -\frac{NN'm+N'N''+N''(N-N'')}{mN(N'+N''-N)+N'N''}$ ob $N > N''$ et $N'+N''-N > 0$ prodit $B < 0$]; quod cum sit impossibile, etiam impossibile est, ut ope trium lentium haec duo commoda, quibus altera confusio penitus tollitur, obtineantur.

SCHOLION

274. Hoc ergo problema resolvi nequit, siquidem posteriorem confusionem penitus tollere velimus. Omissa autem ultima aequatione solutio facilis fuisset, sed tum plus non essemus consecuti quam in praecedente capite, ubi unica vitri specie sumus usi. Quoniam igitur non convenit duas vitri species adhibere ad telescopia conficienda, quae ex unica specie aequi successu obtineri possunt, huic investigationi non immorabimur, sed tantum eiusmodi in medium producere conabimur, quae praeter superiores qualitates etiam omni confusione, quae ibi erat relicta, destituantur. Causa autem, cur ista investigatio hic non successit, in eo manifesto consistit, quod numerus litterarum indefinitarum erat nimis parvus, siquidem ad tres aequationes adimplendas tantum tres litterae praesto erant. Quare si plures lentes constituamus, plures etiam habebimus eiusmodi litteras, quibus non solum his tribus aequationibus, sed reliquis etiam conditionibus satisfieri poterit.

PROBLEMA 2

275. *Si telescopium ex quatuor lentibus sit componendum, determinare momenta ad eius perfectionem facientia.*

SOLUTIO

Tres fractiones hic considerandae ponantur

$$\frac{\alpha}{b} = -P, \quad -\frac{\beta}{c} = -Q, \quad \frac{\gamma}{d} = -R,$$